ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОРТКА
РЕШЕНИЕ
О розничной продаже продукции  средств массовой информации

специализирующихся на  сообщениях  и материалах эротического характера

В  соответствии со ст.14 Федерального закона от 24.07.1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ», ст. 37 Закона Российской Федерации от 27.12.1991г. № 2124-1 «О средствах массовой информации», Уставом   муниципального образования городского поселения Мортка, в целях упорядочения розничной продажи видеопродукции имеющей ограничения по возрасту, которая может нанести вред здоровью, нравственному и духовному развитию несовершеннолетних, Совет депутатов городского поселения Мортка решил:

1. Установить, что на территории городского поселения Мортка  розничная продажа продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера,  допускается только в специально предназначенных для  этого помещениях,  расположенных вне мест массового отдыха граждан, остановочных пунктов общественного транспорта, железнодорожного транспорта, на расстоянии не менее 100 метров от границ земельных участков детских, образовательных организаций, учреждений культуры, объектов и территорий имеющих культурное значение.
2. Запретить продажу видеопродукции  эротического  характера лицам до достижения им возраста 16 лет.
3. Запретить  распространение видеопродукции эротического характера лицам, занимающимся  переносной  торговлей.
4. Настоящее решение опубликовать   в газете «Кондинский вестник».
5. Контроль за исполнением данного решения  возложить на заместителя  главы   муниципального образования Т.Б. Харитончик.
Глава городского поселения Мортка                                                           А.А. Тагильцев

пгт. Мортка
«15» декабря 2008 года

№ 28